4. CONCILIVM Romanum sub Gregorio septimo in confessione Berégarij, vt supra quæstione quarta, E. testimonio quarto: vbi hac verborum forma vitur: Panis & vinum substantialiter conuertuntur in veram & propriam ac viuificatricem carnem & sanguinem Domini nostri Iesu Christi.

5. CONCILIVM Constantiense sessione octaua damnat hunc articulum Ioannis Vuicleff: I. Substantia panis, materialis & vini materialis manet in Sacramento altaris. Itè hunc: II. Accidentia panis non manent sine subiecto in eodem Sacramento.

6. CONCILIVM Florentinũ: Sacerdos in persona Christi loquens, hoc conficit Sacramentum. Nam ipsorum verborum virtute substantia panis in corpus Christi, & substantia vini in sanguinem conuertuntur.

7. LANFRANCVS in libro de Sacramento Eucharistiæ: Confitetur Ecclesia toto terrarum orbe diffusa, panem & vinum ad sacrandum proponi in altari: sed inter sacrandum incomprehensibiliter & ineffabiliter in substantiam carnis & sanguinis commutari. Et rursus in eodem libro: Credimus igitur terrenas substantias quæ in mēsa Dominica per sacerdotale ministeriũ diuinitus sanctificatur, ineffabiliter, incomprehensibiliter, mirabiliter operante superna potentia, conuerti in essentia Domini corporis, reseruatis ipsarum rerum speciebus, & quibusdam alijs qualitibus, nè percipientes cruda & cruenta horrerent, & vt credentes fidei præmia ampliora perciperent: ipso tamen Domini corpore existente in celestibus ad dexteram Patris immortalis, inuiolato, integro, incontaminato,

Transmutantur in corpus & sanguinem Domini.

Transubstantiationis nomen.

Conuersio totius substantiæ panis & vini.

Transubstantiationis nomen conueniens est.

Conuersio mirabilis totius substantiæ panis & vini.

Apertissimum transubstantiationis nomen.

Substantialiter conuertitur.

Substantia panis non manet.

Substantia panis & vini conuertuntur.

In substantiâ carnis & sanguinis commutari.

Conuerti in essentia Domini corporis.

to, illæso, vt verè dici possit & ipsum corpus quod de virgine sumptum est, nos sumere, & tamen non ipsum: Ipsum quidem, quantum ad essentiam, veræque naturæ proprietatem, atque virtutem: non ipsum autem, si species panis vini que speciem, cæteraque superius comprehensa. Hanc fidem tenuit à priscis temporibus, & nunc tenet Ecclesia, quæ per totum diffusam orbem, Catholica nominatur.

Vides Ecclesiæ catholicæ.

Eucharistia præfertur manui.

1. Cor. 10.

Potior veritas quam figura.

Exemplis probatur naturam mutationem.

Exod. 14.

Ioan. 3.

Num. 20.

Exo. 17.

4. Reg. 6.